



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc,
tel. 24/ 275-86-86; fax 24/ 275-86-33, www.sierpc.pl; info@sierpc.pl

WO.0003.18.2017

BIURO RADY MIEJSKIEJ
SIERPCA

Wpłynęło dnia 01.03.2017

Ldz. Podpis

Sierpc, d. 23. lutego 2017 roku

Pan Dariusz Malanowski
Radny Rady Miejskiej Sierpc

Dotyczy: substancji płynnych znajdujących się przy wjeździe do Sierpca (po prawej stronie).

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 8 lutego 2017 roku w sprawie substancji zmagazynowanych na terenie nieruchomości położonej w Sierpcu przy ulicy Płockiej uprzejmie wyjaśniam, iż nieruchomość na której zeskładowane są odpady to teren prywatny, który na podstawie umowy najmu z dnia 1 lipca 2015 roku został wynajęty przez właściciela Panu Karolowi Witoldowi Okońskiemu prowadzącemu działalność pod nazwą Usługi Wielobranżowe „LUCYFER” z/s w Rypinie przy ulicy Lissowskiego 37. Od chwili powzięcia przez mnie informacji o tych odpadach wszcząłem postępowanie w sprawie ich uprzątnięcia i utylizacji.

Procedura wydania decyzji nakazującej uprzątnięcie odpadów jest procesem długotrwałym, a w przedmiotowej sprawie otrzymałem informacje o zmianie posiadacza odpadów, co dodatkowo wpłynęło na wydłużenie terminu jej wydania. W chwili obecnej postępowanie administracyjne dobiega końca i decyzja zostanie wydana niebawem.

Dopiero w sytuacji niewykonania w wyznaczonym terminie przez p. Okońskiego decyzji nakazującej usunięcie odpadów, może zostać rozpoczęta procedura egzekucyjna w administracji, w ramach której możliwe będzie wykonanie zastępcze tj. usunięcie odpadów i przekazanie ich przez Gminę do unieszkodliwienia. Zaznaczyć jednak należy, że wdrożenie na tym etapie działań związanych z utylizacją odpadów tj. wykonania zastępczego przed dopełnieniem wszystkich czynności wynikających z przepisów KPA uniemożliwi odzyskanie od posiadacza odpadów środków finansowych wydatkowanych przez Gminę na usunięcie tych odpadów.

Wyrównane badania wykonane przez specjalistyczną firmę wykazały, że odpady składowane na terenie nieruchomości przy ulicy Płockiej są odpadami stałymi o pH obojętnym, odpadami ciekłymi mającymi charakter nisko stężonych kwasów nieorganicznych, odpadami typu stężone kwasy nieorganiczne i odpadami ciekłymi/pastowatymi/stałymi pochodzącymi z różnego typu procesów technologicznych.

Warto zaznaczyć, że w ramach czynności prowadzonych przez Inspektorów Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Płocku pobrano próby gleby oraz wody z miejsca gromadzenia tych odpadów, z których

wynika że nie doszło do skażenia środowiska. W najbliższym czasie badania środowiska gruntowo-wodnego pod kątem ewentualnego skażenia zostaną wykonane powtórnie.

Równocześnie informuję, że od chwili powzięcia informacji o tych odpadach, mając na uwadze względy bezpieczeństwa mieszkańców i środowiska, czynię starania aby jak najszybciej doprowadzić do ich usunięcia. O zaistniałej sytuacji poinformowałem wszystkie służby, a teren na którym znajdują się odpady jest raz dziennie monitorowany przez Straż Miejską.

Skierowałem również liczne wystąpienia do Ministra Środowiska, Ministra Finansów, Wojewody Mazowieckiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z prośbą o wsparcie finansowe moich działań, jednakże większość uzyskanych odpowiedzi była negatywna. Jedynie Wojewoda Mazowiecki wyraził zgodę na sfinansowanie tego zadania w ramach rezerwy celowej gminy na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.


BURMISTRZ
Jarosław Perzyński